
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1109
Ano 2025

Página 1 de 15

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 
Licitações e Contratos

Extrato de Adjudicação e Homologação 5 ............................... 
Resumo de ATA 7 .................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
APAE de Auriflama
CNPJ: 49.965.742/0001-40
Telefone: (17) 3482-1735
Celular:
E-mail: apae.auriflama@outlook.com
Clemente Antunes Costa, nº 63-129 - Santa Maria - CEP:
15350-220
Auriflama - SP
Site: apaeauriflama.org.br
Câmara Municipal de Auriflama
CNPJ: 51.842.334/0001-43
Telefone: (17) 3482-1279
Celular:
E-mail: cmauriflama@gmail.com
Rua João Pacheco de Lima, nº 56-31 - Centro - CEP:
15350-009
Auriflama - SP
Site: https://www.cmauriflama.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ: 45.660.594/0001-03
Telefone: (17) 3482-9000
Celular:
E-mail: prefeitura@auriflama.sp.gov.br
Av. João Pacheco de Lima, nº 44-65 - Centro - CEP:
15350-000
Auriflama - SP
Site: https://www.auriflama.sp.gov.br

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


= PORTARIA Nº 016 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 =
“Dispõe sobre a nomeação do Sr. ANTONIO FLÁVIO VARNIER, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Procurador-Geral do Município, e dá providências correlatas.”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-SP.

            No uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, e consubstanciado na Lei Orgânica Municipal e na Leis Complementares nº 24 e 25 de
04 de abril de 2014, respectivamente, a Estrutura do Plano de Cargos, Remuneração e Evolução
Funcional,  e  ESTATUTO  dos  Servidores  Públicos  do  Município  de  Auriflama  -  Regime
Jurídico Único;

                                          RESOLVE:-

I -  Nomear, a partir de  16 de janeiro de 2025, o Sr.  Antonio Flávio Varnier,
portador da cédula de Identidade RG nº 6.***.**6 e do CPF nº 705.***.***-34, no cargo de
provimento  em  Comissão  de  Procurador-Geral  do  Município,  remunerado  pelo  Símbolo
Remuneratório “CC.1”, lotado junto a Procuradoria-Geral do Município.

II –  Determinar, a Divisão de Pessoal para que proceda quanto aos registros e
demais atos pertinentes à edição desta Portaria.

III –  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

                         IV – Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 16 de janeiro de 2025.

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARVALHO
Prefeita Municipal

FERNANDO DE SOUZA NASCIMENTO
Diretor do Departamento de Administração e Finanças

Registrada em livro própria e publicada por afixação no quadro de editais e na imprensa Oficial
Municipal (Lei Municipal nº 2.442/2017).

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1109
Ano 2025

Página 2 de 15

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Atos Oficiais

Portarias

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


= PORTARIA Nº 015 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 =
“Dispõe sobre a nomeação do Sr. Alex Rogério de Souza Eugênio para exercer o Cargo de Provimento

Efetivo de Motorista, e dá providências correlatas.”.

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE
CARVALHO, prefeita do Município de

Auriflama, Estado de São Paulo, etc.

            No uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, e consubstanciado na Lei Orgânica Municipal e nas Leis Complementares nº 24 e 25 de
04 de abril de 2014, respectivamente, a Estrutura do Plano de Cargos, Remuneração e Evolução
Funcional,  e  ESTATUTO  dos  Servidores  Públicos  do  Município  de  Auriflama  -  Regime
Jurídico Único;

Considerando a classificação final do Concurso Público nº 01/2024,
para quais houve candidatos classificados; considerando o Edital nº 05/2024 – Convocação para
Nomeação e Posse, disponibilizado no Diário Oficial Eletrônico do Município;

Considerando  a  necessidade  administrativa  que  conclama  por
solução imediata para o regular funcionamento da máquina pública; Considerando o estudo de
impacto financeiro e orçamentário, decorrente de medida; 

                                          RESOLVE:-

I - Nomear, a partir de 16 de janeiro de 2025, o senhor ALEX ROGÉRIO DE
SOUZA  EUGÊNIO portador  da  cédula  de  identidade  RG  nº  32.***.***-3  e  do  CPF  nº
270.***.***-42 para exercer o cargo de provimento efetivo de Motorista do quadro de servidores
da Prefeitura Municipal de Auriflama;

II –  Determinar, a Divisão de Pessoal para que proceda quanto aos registros e
demais atos pertinentes à edição desta Portaria.

III –  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

                         IV – Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 15 de janeiro de 2025.

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARVALHO
Prefeita Municipal

FERNANDO DE SOUZA NASCIMENTO
Diretor do Departamento de Administração e Finanças

Registrada em livro própria e publicada por afixação no quadro de editais e na imprensa Oficial Municipal (Lei Municipal nº 2.442/2017).

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1109
Ano 2025

Página 3 de 15

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Atos Oficiais

Portarias

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


= PORTARIA Nº 017 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 =
“Revogação de efeitos e dá outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-SP.

 No  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  vigente,  e
consubstanciado na Lei Orgânica Municipal e na Leis Complementares nº 24 e 25 de 04 de abril
de 2014, respectivamente, a Estrutura do Plano de Cargos, Remuneração e Evolução Funcional,
e ESTATUTO dos Servidores Públicos do Município de Auriflama - Regime Jurídico Único

                                          RESOLVE:-

            I – Revogar os efeitos da Portaria nº 007 de 04 de janeiro de 2021,
a qual dispõe sobre a designação do servidor FERNANDO ANTONIO VESCHI, portador da
cédula de  identidade RG nº  11.***.**0 e do CPF nº  025.***.***-46 para  exercer  a  função
Comissionada  de  Coordenador  da  Procuradoria  do  Município,  com  função  gratificada  pelo
símbolo (FG.2), tendo em vista que a Lei Complementar nº 115 de 14 de Janeiro de 2025, que
criou o cargo de Provimento em Comissão de Procurador-Geral da Procuradoria, acrescido no
Sub-Quadro 02 do anexo II da Lei Complementar 24 de 04 de abril de 2014, revogou a Função
Comissionada  de  Coordenador  da  Procuradoria  do  Município,  do  Sub-Quadro  –  04  da  Lei
Complementar 24 de 04 de abril de 2014;

       
II –  Esta  Portaria  entra  em vigor  na data  de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário;
                                               
              III – Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 16 de janeiro de 2025.

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARVALHO
Prefeita Municipal

FERNANDO DE SOUZA NASCIMENTO
Diretor do Departamento de Administração e Finanças

Registrada em livro próprio e publicada por afixação no quadro de editais e imprensa local.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1109
Ano 2025

Página 4 de 15

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Atos Oficiais

Portarias

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Termo  de  Adjudicação  e  Homologação   3  Katia  Conceição  Morita  de
Carvalho,  Prefeita  de  Auriflama,  Estado  de  São  Paulo,  usando  de  suas
atribuições  legais,  resolve:-  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  Processo  nº
0200007492/2.024 3 Processo Licitatório nº 129/2.024 3 Pregão Eletrônico nº
30/2.024, por estar regular e formalmente em ordem as empresas: CCF NUTRI
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.516.278/0001-59, estabelecida na
Avenida Heitor Lucatto, nº 735, Bairro Jardim do Cedro, CEP: 15.895-000, na
cidade de Cedral, Estado de São Paulo;  CEREALISTA VIEIRA ALIMENTOS
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.840.398/0001-78, estabelecida na
Rodovia  SP  249  3  Alfredo  de  Oliveira  Carvalho,  nº  191,  Sala  02,  Bairro
Pinheirinho,  na cidade de Fartura,  Estado de São Paulo,  CEP: 18.879-899;
CITRY  SOL  RIO  PRETO  PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS  -  EPP,  inscrita  no
CNPJ/MF sob  o  nº  00.028.822/0001-80,  estabelecida  na  Avenida  Tarraf,  nº
2420, Bairro Jardim Anice, CEP: 15.057-441, na cidade de São José do Rio
Preto,  Estado  de  São  Paulo;  CRF  ALIMENTOS  LTDA -  EPP,  inscrita  no
CNPJ/MF sob o nº 48.828.205/0001-96, estabelecida na Rua Antonio Ferreira
Junior, nº 112, Bairro Jardim Morada do Sol, CEP: 87.225-000, na cidade de
Japurá, Estado do Paraná;  DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA 3 ME, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 40.223.406/0001-79, estabelecida na Rua Floresta, nº
440, Bairro Centro, na cidade de Barão de Cotegipe, Estado de São Paulo,
CEP: 99.740-000; FIORAVANTE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.210.916/0001-41, estabelecida na
Rua José Antônio Alexandre, nº 317, Bairro Distrito Industrial Jorge Issa Junior,
na cidade de Birigui, Estado de São Paulo, CEP: 16.204-444;  FRUTTI MAIS
COMÉRCIO  DE  BEBIDAS  E  ALIMENTOS  LTDA  -  DEMAIS,  inscrita  no
CNPJ/MF sob o  nº  32.263.548/0001-10,  estabelecida na Avenida Humberto
Bessi, nº 189, Distrito Industrial Adolfo Baldan, CEP: 15.991-320, na cidade de
Matão,  Estado de São Paulo;  PAULO HENRIQUE GALDIOLI FRIOS -  ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.214.484/0001-00 estabelecida na Rua Duque
de Caxias,  nº  1.172,  Bairro  Centro,  na cidade de Zacarias,  Estado de São
Paulo, CEP: 15.265-000;  JCR COMÉRCIO E TRANSPORTES - ME, inscrita
no  CNPJ/MF  sob  o  nº  18.791.880/0001-27,  estabelecida  na  Rua  Barra  do
Garças,  nº  512,  Bairro  Jardim  Salles,  na  cidade  de  Catanduva/SP,  CEP:
15.804-305; LLX DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
43.696.821/0001-17 estabelecida na Rua Jorge Macruz,  nº  305,  Quada 12,
Lote 06, Sala 02, Galpão 02, Bairro Portal Ville Azaleia, na cidade de Boituva,
Estado de São Paulo, CEP: 18.552-336; PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO
JUNIOR  -  EPP, inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº.  17.489.222/0001-12,
estabelecida na Rua Issamu Yuba, nº 421, Primeira Aliança, CEP: 16.800-000,
na cidade de Mirandópolis, Estado de São Paulo;  R.T DISTRIBUIDORA LTDA

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1109
Ano 2025

Página 5 de 15

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Extrato de Adjudicação e Homologação

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


-  EPP,  inscrita  no CNPJ/MF sob o  nº  23.680.765/0001-15,  estabelecida na
Avenida Libero de Almeida Silvares,  nº  3500,  Bairro  Coester,  na cidade de
Fernandópolis, Estado de São Paulo, CEP: 15.603-087, referente a aquisição
de gêneros alimentícios para vários Departamentos desta Prefeitura, durante o
período  de  12  meses, conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Auriflama/SP, 06 de janeiro de 2.025.
Katia Conceição Morita de Carvalho 3 Prefeita.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1109
Ano 2025

Página 6 de 15

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Resumo da Ata para registro de Preços referente ao Processo nº 0200007492/2.024
3 Processo Licitatório nº 129/2.024 3 Pregão nº 30/2.024. O Município de Auriflama
através da Sra. Katia Conceição Morita de Carvalho 3 Prefeita, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o resumo da ata para
Registro do Preço das Empresas: CCF NUTRI LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 22.516.278/0001-59, estabelecida na Avenida Heitor Lucatto, nº 735, Bairro Jardim
do Cedro, CEP: 15.895-000, na cidade de Cedral, Estado de São Paulo: Item 04 3
Arroz, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, tendo em cada porção de 50 gr de
arroz cru o seguinte: 172 a 180 kcal de valor calórico, 39 a 40 gr de carboidratos, 3 a
3,6 gr de proteínas; gorduras totais 0 gr, gorduras saturadas 0 gr, gordura trans 0 g,
fibra alimentar 1,0 a 1,6 gr, sódio 0 a 7,9 mg, sem glúten, grãos inteiros, sem grãos
esbranquiçados (barriga branca) e sem grãos escuros. suas condições deverão estar
de acordo com a portaria MA 269 de 17/11/88. Embalagem em polietileno contendo 05
kg; Qntd: 4500 Pct, Marca:  Patini, no valor de R$136.800,00; Item 27 3 Iogurte com
polpa de fruta, peso líquido 170 a 180 gramas, ingredientes, leite pasteirizado integral
homogenizado, açúcar, preparo de polpa de morango (água, açúcar líquido invertido,
polpa de morango, estabilizante amido modificado 3,5%, aroma idêntico ao natural de
morango, conservante sorbato de potássio 0,1%, corante artificiais, azorrubina 0,01%,
ponceau 0,01%, azul brilhante 0,0001%), aroma artificial de morango, corante natural
de carmim de cochonilha 3%, fermento lácteo, aromatizado e colorido artificialmente,
não contém glutem, com identificação do produto e prazo de validade de no mínimo 2
meses a contar da data de fabricação, e suas condições deverão estar de acordo com
a instrução normativa 62/11/2011 do ministério de agricultura e abastecimento, produto
sujeito a verificação no ato da entrega; Qntd: 5000 Un; Marca: Frutap, no valor de
R$10.500,00;  Item  31  3  Manteiga,  sem  sal,  de  primeira  qualidade,  embalagem
primaria hermeticamente fechada, em potes de 500 gramas; acondicionada em caixa
de papelão reforçado, transportada e conservada em temperatura não superior a 10°c;
e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 146/96 (mapa), RDC 12/01,
RDC 259/02,  RDC 360/03 e suas alterações. Produto sujeito a verificação no ato da
entrega aos proced.  adm.  determinados pela  Anvisa.  Validade mínima na data  da
entrega de 48 dias; Qntd: 1000 Kg, Marca: Kremoso, no valor de R$38.400,00; Item 54
-  Requeijão;  cremoso,  sem  adição  de  amido,  transportado  e  conservado  em
temperatura  não  superior  a  10°c;  embalagem  primaria  hermeticamente  fechada
acondicionada em potes de 500 gramas, com validade mínima de 02 meses na data
da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 359/97(mapa),
RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 e suas alterações; produto sujeito a verificação
no ato da entrega aos Proced. Adm. Determinados pelo mapa e Anvisa; Qntd: 400 Un,
Marca: Kremoso, no valor de R$5.520,00; CEREALISTA VIEIRA ALIMENTOS LTDA -
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.840.398/0001-78, estabelecida na Rodovia SP
249 3 Alfredo de Oliveira Carvalho, nº 191, Sala 02, Bairro Pinheirinho, na cidade de
Fartura, Estado de São Paulo, CEP: 18.879-899; Item 13 -  Cafe em pó, torrado e
moído, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, aroma característico,
livre  de  impurezas(cascas  e  paus),  embalado  a  vácuo  em  embalagem  500  grs
aluminizada, com selo de pureza ABIC, com validade mínima de 10 meses na data da
entrega, data de fabricação e de validade impressos na embalagem e suas condições
deverão  estar  de  acordo  com  a  NTA_44  (decreto  12.486/78)  alterações,  produto

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1109
Ano 2025

Página 7 de 15

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Resumo de ATA

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administ. determinados pela
Anvisa; Qntd: 4066 Pct, Marca: Goes Vácuo, no valor de  R$38.830,30;  CITRY SOL
RIO  PRETO  PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS  -  EPP,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
00.028.822/0001-80,  estabelecida na Avenida Tarraf,  nº  2420,  Bairro Jardim Anice,
CEP: 15.057-441, na cidade de São José do Rio Preto, Estado de São Paulo; Item 16
- Chocolate em pó, solúvel, sem adição de açúcar; composto com mínimo de 50% de
cacau em pó, embalagem primaria apropriada hermeticamente fechada e atóxica, em
pacotes contendo de 01 kg, com validade mínima de 10 meses na data da entrega e
suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 264/05,  RDC 12/01,
RDC 259/02,  RDC 360/03,  RDC 14/14 e alterações. Produto sujeito a verificação no
ato da entrega aos procedimentos admin. determinados pela Anvisa; Qntd. 600 Un,
Marca:  Prepare,  no  valor  de  R$13.290,00;  Item  22  -  Extrato  de  tomate,  04  kg,
concentrado, composto de tomate, sal, açúcar; sem pele, sem sementes e corantes
artificiais;  isento  de  sujidades  e  outros  materiais  estranhos;  embalagem  primaria
hermeticamente fechada e atóxica e suas condições deverão estar de acordo com a
RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 272/05, RDC 14/14 e alterações. Produto
sujeito a verificação no ato da entrega aos Proced. Administrativos Determinados pela
Anvisa, com validade mínima de 14 meses na data da entrega; Qntd: 400 Un, Marca:
Zaine,  no valor  de R$6.732,00;  Item 44 -  Composto obtido pelo esmagamento da
polpa  da  fruta  madura,  qualidade  pasteurizada,  produto  não  fermentado,  não
concentrado, não diluído, obtida de frutos polposos, através do processo tecnológico
adequado, devem ser acondicionados em embalagens de 01 kg, na embalagem deve
conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade,
carimbo de inspeção estadual ou federal, o produto deve estar com temperatura de 3
12ºC ou inferior no ato da entrega. Sabor Caju; Congelado; Qntd: 800 Kg, Marca: Hit
Fruits, no valor de R$10.400,00; Item 45 - Composto obtido pelo esmagamento da
polpa  da  fruta  madura,  qualidade  pasteurizada,  produto  não  fermentado,  não
concentrado, não diluído, obtida de frutos polposos, através do processo tecnológico
adequado, devem ser acondicionados em embalagens de 01 kg, na embalagem deve
conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade,
carimbo de inspeção estadual ou federal, o produto deve estar com temperatura de 3
12ºC ou inferior no ato da entrega. Sabor Coco; Congelado; Qntd: 800 Kg, Marca: Hit
Fruits, no valor de R$15.760,00; Item 46 - Composto obtido pelo esmagamento da
polpa  da  fruta  madura,  qualidade  pasteurizada,  produto  não  fermentado,  não
concentrado, não diluído, obtida de frutos polposos, através do processo tecnológico
adequado, devem ser acondicionados em embalagens de 01 kg, na embalagem deve
conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade,
carimbo de inspeção estadual ou federal, o produto deve estar com temperatura de 3
12ºC ou inferior no ato da entrega. Sabor Goiaba; Congelado; Qntd: 1000 Kg, Marca:
Hit  Fruits,  no  valor  de  R$10.700,00;  CRF  ALIMENTOS  LTDA -  EPP,  inscrita  no
CNPJ/MF sob o nº 48.828.205/0001-96, estabelecida na Rua Antonio Ferreira Junior,
nº 112, Bairro Jardim Morada do Sol, CEP: 87.225-000, na cidade de Japurá, Estado
do Paraná; Item 43 - Composto obtido pelo esmagamento da polpa da fruta madura,
qualidade pasteurizada, produto não fermentado, não concentrado, não diluído, obtida
de  frutos  polposos,  através  do  processo  tecnológico  adequado,  devem  ser
acondicionados em embalagens de 01 kg, na embalagem deve conter as seguintes
informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de inspeção
estadual ou federal, o produto deve estar com temperatura de 3 12ºC ou inferior no ato

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1109
Ano 2025

Página 8 de 15

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


da entrega. Sabor Acerola; Congelado; Qntd: 1000, Marca: Maquea Polpa, no valor de
R$18.000,00; Item 48 - Composto obtido pelo esmagamento da polpa da fruta madura,
qualidade pasteurizada, produto não fermentado, não concentrado, não diluído, obtida
de  frutos  polposos,  através  do  processo  tecnológico  adequado,  devem  ser
acondicionados em embalagens de 01 kg, na embalagem deve conter as seguintes
informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de inspeção
estadual ou federal, o produto deve estar com temperatura de 3 12ºC ou inferior no ato
da entrega. Sabor Morango; Congelado; Qntd: 1000 Kg, Marca: Maquea Polpa, no
valor de R$21.000,00; Item 49 - Composto obtido pelo esmagamento da polpa da fruta
madura,  qualidade  pasteurizada,  produto  não  fermentado,  não  concentrado,  não
diluído, obtida de frutos polposos, através do processo tecnológico adequado, devem
ser  acondicionados  em  embalagens  de  01  kg,  na  embalagem  deve  conter  as
seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de
inspeção estadual ou federal, o produto deve estar com temperatura de 3 12ºC ou
inferior  no  ato  da entrega.  Sabor  Uva;  Congelado;  Qntd.  800 Kg,  Marca:  Maquea
Polpa, no valor de R$15.040,00; DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA 3 ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 40.223.406/0001-79, estabelecida na Rua Floresta, nº 440, Bairro
Centro, na cidade de Barão de Cotegipe, Estado de São Paulo, CEP: 99.740-000; Item
15 -  Chá,  constituído de erva mate,  solúvel;  de  espécimes vegetais  genuínos em
extrato de folhas de mate tostado, de cor marrom, com aspecto cheiro e sabor próprio,
isento de sujidades,  parasitas e larvas,  validade mínima de 11 meses na data da
entrega, pacotes de polipropileno de 250 g, apos aberto deve ser consumido em 45
dias, acondicionado em caixa apropriada, com validade mínima de 11 meses a contar
da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC
277 de 22/09/2005 da anvisa, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proc.
Anvisa; Qntd: 4000 Cx, Marca: Barão Polo, no valor de R$ 9.880,00;  FIORAVANTE
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 44.210.916/0001-41, estabelecida na Rua José Antônio Alexandre, nº 317, Bairro
Distrito Industrial Jorge Issa Junior, na cidade de Birigui, Estado de São Paulo, CEP:
16.204-444; Item 05 -  Azeite de Oliva -  Óleo comestível, composto de óleo de soja e
azeite  de oliva,  contendo no mínimo 15% de azeite  de oliva,  isento  de oxidação,
sujidades  e  materiais  estranhos,  embalado  em  embalagem  primaria  apropriada,
hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a
resolução RDC 270/05,  RDC 259/02,  RDC 360/03 e  alterações.  Produto  sujeito  a
verificação no ato da entrega aos Proced. Administrativos determinados pela Anvisa,
com validade mínima de 7 meses na data da entrega; Qntd: 500 Lat, Marca: Renata,
no valor  de R$6.825,00;  Item 11 -  Biscoito doce sem recheio,  composição básica:
farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias
permitidas.  Acondicionada  em  pacotes  de  polipropileno,  atóxico  hermeticamente
vedados com no mínimo 160g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e
resistente.  A embalagem deverá  conter  externamente  os  dados  de  identificação e
procedência, informação nutricional,número do lote, data de validade, quantidade do
produto. O produto deverá validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega
na unidade requisitante; Qntd: 2500 Pct, Marca: Renata, no valor de R$6.800,00; Item
17 - Chocolate granulado sabor chocolate; composto de açúcar, sabor vegetal, glicose
em pó, cacau em pó e emulsificantes; embalagem primária plástica hermeticamente
fechada e atóxica; contendo 01kg; com validade mínima de 10 meses na data da
entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 264/05,

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1109
Ano 2025

Página 9 de 15

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


RDC 259/02,  RDC 360/03, RDC 14/14 e alterações. Produto sujeito a verificação no
ato da entrega aos procedimentos admin. determinados pela Anvisa; Qntd: 50 Pct,
Marca: Dona Jura, no valor de R$960,00; Item 25 - Fermento em pó químico, para
bolo,  embalagem  de  250  g,  validade  de  no  mínimo  12  meses  e  com  data  de
embalamento não superior a 30 dias. Fermento em pó químico, para bolo, embalagem
de 250 g, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalamento não superior
a 30 dias; Qntd: 300 Un, Marca: Trisanti, no valor de R$1.866,00; Item 34 - Milho verde
processado,  cru,  em  grãos,  higienizado,  congelado,  transportado  e  conservado  a
temperatura  de  -18ºc,  isento  de  sujidades,  parasitas,  larvas  e  outros  materiais
estranhos, embalagem primaria filme plástico, contendo até 01 quilograma por pacote,
atóxico e lacrado, embalagem secundaria caixa de papelão reforçada, com validade
mínima de 14 meses na data da entrega e suas condições deverão estar de acordo
com a RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 218/05, RDC 14/14 e alterações.
Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados
pela Anvisa; Qntd: 600 Kg, Marca: Flavor, no valor de R$13.800,00; Item 35 - Massa
alimentícia, formato Nhoque, massa fresca, transportada e conservada a temperatura
entre 1 e 10°c, composta de farinha de soja integral não transgênica, extrato de soja
não transgênica, farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, amido de batata,
óleo vegetal, margarina vegetal, sal, ovo, massa alimentícia, formato nhoque, massa
fresca, transportada e conservada a temperatura entre 1 e 10°c; composta de farinha
de soja integral não transgênica, farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro,
amido de batata, óleo vegetal, margarina vegetal, sal, ovo, água, conservador e outros
ingredientes  permitidos,  embalagem  primaria  plástica  hermeticamente  fechada,
contendo 01 (um) quilo cada pacote,  com validade mínima de 24 dias na data da
entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 360/03, e
alterações. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos admin.
determinados  pela  Anvisa;  Qntd:  1000  Kg,  Marca:  Promassas,  no  valor  de
R$24.800,00; Item 40 - Biscoito doce s/recheio, tipo pão de mel, sem cobertura de
chocolate,  composto  de farinha de trigo  enriquecida c/ferro  e  ácido fólico,  açúcar,
gordura vegetal,  amido,  mel,  fermento químico,  emulsificante e outros ingredientes
permitidos, embalagem primaria saco plástico, atóxico e lacrado, com validade mínima
de 70 dias na data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a RDC
12/01,  RDC 259/02,  RDC 360/03,  RDC 344/02,  RDC 263/05 e alterações. Produto
sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela
Anvisa; Qntd: 350 Kg, Marca: Panco, no valor de R$6.083,00; Item 50 -  Polpa de
tomate concentrada - Produto obtido através da industrialização de tomates (PASTA
HOMOGÊNEA 3 VERMELHO), característico de polpa de tomate com ausência de
sabores e odores estranhos, que após serem adequadamente lavados, selecionados,
triturados e refinados, são concentrados em evaporadores.  Deverá ter, no mínimo 20º
Brix.  Deverá conter fibra alimentar.  Características organolépticas: cor, odor, textura e
sabor  característicos.  Validade  mínima  de  06  meses.   EMBALAGEM  PRIMÁRIA
Embalagem plástica de polietileno, resistente, asséptica e 100% reciclável, com peso
líquido mínimo 1 Kg; Qntd: 2500 Pct, Marca: Best Pulp, no valor de R$62.500,00; Item
57  -  Pescado  em conserva,  file  de  sardinha,  elaborado  com peixe  descabeçado,
eviscerado e submetido a esterilização comercial;  sem pele e sem espinha dorsal,
composto de sardinha óleo, água, sal e outros ingredientes permitidos, conservado em
óleo  comestível;  com  aparência,  cor,  odor,  sabor  e  textura  próprios,  isento  de
ferrugem, estufamento, vazamento, amassamento, perfurações ou outras alterações

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1109
Ano 2025

Página 10 de 15

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


do produto, embalagem primaria lata metálica com verniz sanitário, de 250g de peso
líquido e peso drenado de 165 gr cada, com ômega 3 (1,3 g), sendo a composição no
mínimo a cada porção de 60 gramas, valor calórico 166kcal, carboidratos 0g, proteínas
9,3g,  gorduras  totais  14g,  gorduras  saturadas  2,7  g,  gordura  trans  0g,  gorduras
monoinsaturadas 3,3 g, gorduras polinsaturadas 6,5g, colesterol 27mg, fibra alimentar
0g,  sódio  174mg.  Hermeticamente  Fechada  e  perfeitamente  recravada;  e  suas
condições deverão estar de acordo com a instrução normativa SDA 22/11, Decreto
12.486/78, Decreto 9.013/17, Instrução Normativa 22/05; resolução RDC 360/03, RDC
259/02, RDC 42/13, RDC 14/14 e alterações. Produto sujeito a verificação no ato da
entrega aos Proced. Admin. Determinados pelo Mapa e Anvisa, com validade mínima
de  38  meses  na  data  da  entrega;  Qntd:  300  Lta,  Marca:  Coqueiro,  no  valor  de
R$3.147,00;  FRUTTI  MAIS  COMÉRCIO  DE  BEBIDAS  E  ALIMENTOS  LTDA  -
DEMAIS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.263.548/0001-10, estabelecida na Avenida
Humberto Bessi, nº 189, Distrito Industrial Adolfo Baldan, CEP: 15.991-320, na cidade
de Matão, Estado de São Paulo; Item 07 3 Barras de cereais, sabor banana, aveia e
mel, composta de glicose, farinha de arroz, farinha de trigo, farinha de cevada, aveia,
açúcar,  sal,  polpa  de  banana;  mel,  óleo  de  palma,  lecitina  de  soja,  emulsificante,
antioxidante  e  aromatizante;  barra  pesando  no  mínimo  25  gramas,  embalada  em
material  flexível  laminado  pet/bopp  metalizado,  hermeticamente  fechada  e  suas
condições deverão estar de acordo com a RDC 12/01, RDC 259/02,  RDC 359/03,
RDC 360/03, RDC 263/05, RDC 14/14 e alterações. Produto sujeito a verificação no
ato da entrega aos procedimentos admin. determinados pela Anvisa, com validade
mínima de 7 meses na data da entrega; Qntd: 5000 Un, Marca: Ritter, no valor de
R$6.200,00; PAULO HENRIQUE GALDIOLI FRIOS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 45.214.484/0001-00 estabelecida na Rua Duque de Caxias, nº 1.172, Bairro Centro,
na cidade de Zacarias, Estado de São Paulo, CEP: 15.265-000; Item 6 3 Azeitona em
conserva,  a  granel,  inteira  e  sem  caroço,  imersa  em  salmoura,  com  tamanho  e
coloração uniformes, embalagem primaria hermeticamente fechada e atóxica, devendo
ser considerado como peso o produto drenado e suas condições deverão estar de
acordo com a resolução RDC 12/01, RDC 272/05, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC
14/14  e  alterações.  Produto  sujeito  a  verificação  no  ato  da  entrega  aos  Proced.
Administrativos determinados pela Anvisa, com validade mínima de 16 meses na data
da entrega;  Qntd:  350 Kg,  Marca:  Bom Jesus,  no valor  de R$8.536,50;  Item 08 -
Batata palha, composição básica: gordura vegetal, sal refinado, sabor natural, palha,
com validade de 72 dias a partir da entrega, acondicionado em saco filme laminado ou
plástico atóxico reforçado pesando 500 gramas; Qntd: 1000 Pct, Marca: Gold Chips,
no  valor  de  R$9.000,00;  Item  21  -  Ervilha  verde  processada,  crua,  em  grãos,
higienizada e congelada, transportada e conservada em temperatura -18ºc, isenta de
sujidades, parasitas, larvas e outros materiais estranhos, embalagem primaria saco
plástico,  contendo  até  01  quilograma  por  pacote,  atóxico  e  lacrado,  embalagem
secundaria caixa de papelão reforçado, com validade mínima de 14 meses na data da
entrega e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 12/01,  RDC 259/02,
RDC 360/03,  RDC 218/05,  RDC 14/14 e alterações. Produto sujeito a verificação no
ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela  Anvisa;  Qntd:  350 Kg,
Marca: Arrico, no valor de R$6.926,50; Item 30 - Maionese. Ingredientes: Água, óleo
de  soja  refinado,  amido  modificado,  açúcar,  ovos  pasteurizados,  vinagre,  sal,
mostarda,  suco  de  limão,  acidulante  ácido  láctico,  espessante  goma  xantana,
conservador sorbato de potássio,  corante natural  betacaroteno, sequestrante EDTA

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1109
Ano 2025

Página 11 de 15

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


cálcico dissódico, antioxidante TBHQ e aromatizante. Não contém glútem. Informação
nutricional  (porção  de  12g):  Carboidratos  1,1g,  proteína  0g,  gorduras  totais  2,8g,
gorduras saturadas 0,5g, gorduras trans 0g, gorduras monoinsaturadas 0,7g, gorduras
poliinsaturadas 1,6g,  colesterol  1,8 mg, fibra alimentar  0g,  sódio 138 mg, reduzido
valor lipídico, 60% menos calorias e 65% menos gorduras. Validade mínima 6 meses.
Após aberto conservar pelo tempo mínimo de 20 dias. Peso Líquido 3kg, conteúdo
2,95 L. Embalagem lacrada. Data de fabricação não superior a 30 dias; Qntd: 100 Bd,
Marca: Dajuda, no valor de R$3.200,00; Item 51 -  Presunto sem capa de gordura
(magro),  cozido,  em peca  de  3  a  4  kg,  resfriado,  transportado  e  conservado  em
temperatura  inferior  a  8°c,  composto  de  pernil  suíno,  sal,  nitrito/nitrato  e  outros
ingredientes  permitidos,  com aspecto,  cor,  sabor  e  odor  característicos,  isento  de
sujidades  e  outros  materiais  estranhos;  embalagem  primaria  filme  laminado
transparente,  devidamente  fechada  e  atóxica,  embalagem  secundaria  caixa  de
papelão  reforçado  e  suas  condições  deverão  estar  de  acordo  com  a  instrução
normativa  20/00,  Decreto  12.486/78,  in  22/05,  Portaria  1004/98,  portaria  368/97;
resolução RDC 12/01, RDC 259/02 e alterações. Produto sujeito a verificação no ato
da  entrega  aos  proced.  admin.  determinados  pelo  Mapa  e  Anvisa,  com  validade
mínima de 60 dias na data da entrega; Qntd: 300 Kg, Marca: Rezende, no valor de
R$5.880,00;  Item 52  -  Queijo  mussarela  fatiado,  embalagem plástica  transparente
atóxica; Qntd: 1000 Kg, Marca: Lactolar, no valor de R$39.700,00; Item 56 - Salsicha -
carne  bovina  e/ou  suína,  com condimentos  triturados,  misturados  e  cozidos,  com
aspecto  característico  e  boa  qualidade,  isenta  de  sujidades,  parasitas  e  larvas,
acondicionada em embalagem de 5 kg em sistema a vácuo mantida sob refrigeração,
pesando aproximadamente 50g por unidade, inspecionada pelo SIF; Qntd: 700 Kg,
Marca: Confina, no valor de R$5.110,00;  JCR COMÉRCIO E TRANSPORTES - ME,
inscrita  no CNPJ/MF sob o nº  18.791.880/0001-27,  estabelecida na Rua Barra  do
Garças, nº 512, Bairro Jardim Salles, na cidade de Catanduva/SP, CEP: 15.804-305;
Item 01 - Açúcar cristal,  embalagem plástica de 5 kg, sendo a composição para a
porção de 5g o seguinte: valor energético 20kcal, carboidratos 5g, sem glúten, sem
fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou
vegetais, acondicionado em saco de polietileno, atóxico, vedado, e suas condições
deverão estar de acordo com a NTA-53 (decreto 12.486/78); Qntd: 2004 Pct, Marca:
Globo,  no  valor  de  R$36.272,40;  Item  02  -  Açúcar  refinado  amorfo  de  primeira
qualidade. Obtido de cana-de-açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce,
com  teor  de  sacarose  mínimo  de  99%p/p  e  umidade  máxima  de  0,3%p/p,  sem
fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou
vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo
01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente
os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data
de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de
06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante; Qntd: 200 Kg, Marca:
Globo,  no  valor  de  R$768,00;  Item  09  -  Biscoito  salgado,  tipo  cream  cracker,
composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais
substâncias  permitidas.  Acondicionada  em  pacotes  de  polipropileno,  atóxico
hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão
limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade,
quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1109
Ano 2025

Página 12 de 15

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


partir da data de entrega; Qntd: 1000 Kg, Marca: Dallas, no valor de R$12.490,00; Item
10 - Biscoito de polvilho salgado - Pacote com no mínimo 200g: isento de gordura
trans, formato tipo argola,  embalado em sacos plásticos transparentes, resistentes,
pesando 200gr, 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas
(não quebrados). No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre
glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote, produtos de fabricação própria
deverão apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico e deverão estar
de acordo com o PIQ estabelecido para o produto; Qntd: 500 Pct, Marca: Du Sabor, no
valor  de  R$2.995,00;  Item 12  -  Biscoito  de  Leite  -  composto  por  farinha  de  trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal, açúcar
invertido,  sal,  fermento  químico  (bicarbonato  de  sódio  e  bicarbonato  de  amônio),
estabilizantes lecitina de soja e aromatizante, pacote contendo no mínimo 400g; Qntd:
500 Pct, Marca: Dallas, no valor de R$2.195,00; Item 14 - Canjica de milho; grupo
misturada,  subgrupo  despeliculado,  classe  branca,  tipo  1;  isento  de  insetos,
impurezas,  matérias  e  odores  estranhos;  admitindo  umidade  máxima  de  13% por
peso;  acondicionado  em  saco  plástico  transparente  contendo  500  gramas
cada ,atoxico,com validade mínima de 04 meses na data da entrega; e suas condições
deverão estar de acordo com a portaria 109/89,  RDC 259/02,  RDC 360/03 e suas
alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced.
Adm. Determinados pelo Mapa e Anvisa; Qntd: 100 Kg, Marca: Kinino, no valor de
R$699,00; Item 18 3 Coco ralado grosso, puro, sem açúcar, validade de no mínimo 6
meses e c/ data de embalamento não superior a 10 dias; Qntd: 100 Kg, Marca: Copra,
no valor de R$2.771,00; Item 19 - Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos
maduros  de  urucum,  limpos,  dessecados  e  moídos,  de  coloração  amarela,  com
aspecto  com  cor,  cheiro  e  sabor  próprio,  isento  de  materiais  estranhos  e  a  sua
espécie,  acondicionado  em  saco  plástico  transparente  e  atóxico,  hermeticamente
vedado e resistente, embalado em caixa de papelão reforçado; Qntd: 400 Kg, Marca:
Katry, no valor de R$3.160,00; Item 20 - Creme de leite, apresentando teor de matéria
gorda mínimo de 17% de gordura, uht homogeneizado, para dietas com restrição de
lactose, embalado em caixa cartonada de 01 kg e suas condições deverão estar de
acordo  com  a  Portaria  146/96  (mapa),  RDC  12/01,  RDC  259/02,  RDC 360/03  e
alterações.  Produto  sujeito  a  verificação  no  ato  da  entrega  aos  procedimentos
administrativos; com validade mínima de 5 meses na data da entrega; Qntd: 1000 Kg,
Marca: Líder, no valor de R$12.470,00; Item 24 - Feijão carioca, tipo 1, classe cores,
grãos  inteiros,  devendo  ser  feijão  novo  e  claro,  em  embalagens  plásticas,  com
composição para cada porção de 60gr, o seguinte: valor calórico de 100 a 200 Kcal,
carboidratos 16g a 32g, proteínas 7g a 14g, gorduras totais 0g, gorduras saturadas 0g,
gordura trans 0g, fibra alimentar 8g a 16g, devendo ser feijão sem escolha e suas
condições deverão estar  de acordo com a Portaria  MA 161 de 24-07-87.   Pacote
01KG; Qntd: 6500 Pct, Marca: Irano, no valor de R$38.935,00; Item 28 - Macarrão de
sêmola (parafuso), devendo conter no mínimo os seguintes ingredientes: Sêmola de
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), corantes naturais (urucum e
cúrcuma),  e  devendo  conter  no  mínimo  a  cada  porção  de  80g  o  seguinte:  Valor
calórico 272 a 277 Kcal, carboidratos 59g ,proteínas 8,2g a 8,5g, gorduras totais 0,9g,
gorduras saturadas 0,4g, gordura trans 0g, fibra alimentar 2,2g a 3g, sódio 1 a 20 mg.;
suas condições deverão estar de acordo com a NTA-49 (Decreto 12.486/78); Qntd:
3000 Kg, Marca: Paulista, no valor de R$17.220,00; Item 29 3 Macarrão de sêmola
(sem ovos), tipo padre nosso, devendo conter no mínimo a cada porção de 80g o

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1109
Ano 2025

Página 13 de 15

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


seguinte:  Valor  calórico  283Kcal,  carboidratos  60g,  proteínas  8,8g,  gorduras  totais
0,9g, fibra alimentar 2,0g, suas condições deverão estar de acordo com a NTA-49
(Decreto  12.486/78).  Pacote  1  Kg;  Qntd:  1000  Kg,  Marca:  Paulista,  no  valor  de
R$5.740,00;  Item 36  -  Óleo  comestível,  girassol,  composto  de  óleo  de  girassol  e
antioxidante;  isento  de  oxidação,  sujidades  e  materiais  estranhos,  embalado  em
embalagem primaria apropriada, pet com 900ml, hermeticamente fechada e atóxica e
suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 270/05, RDC 259/02,
RDC 360/03 e alterações. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos Proced.
Administrativos determinados pela Anvisa, com validade mínima de 7 meses na data
da entrega; Qntd: 100 Un, Marca: Sinhá, no valor de R$1.469,00; Item 37 3 Óleo de
soja refinado, embalagem PET com 900ml, isento de odores estranhos ou qualquer
substância nociva. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega;
Qntd: 5000 Lta, Marca: Cocamar, no valor de R$37.150,00;  LLX DISTRIBUIDORA
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.696.821/0001-17 estabelecida na Rua
Jorge Macruz,  nº  305,  Quada 12,  Lote 06,  Sala 02,  Galpão 02,  Bairro Portal  Ville
Azaleia, na cidade de Boituva, Estado de São Paulo, CEP: 18.552-336; Item 55 - Sal
extra, refinado, iodado, embalagem pacotes plásticos com 01 kg, composição mínima
em cada porção de 1 g o seguinte: 390 mg de sódio, 0,04 a 25 mcg de iodo e com os
seguintes  ingredientes:  cloreto  de  sódio,  iodato  de  potássio,  antiumectantes,
ferrocianeto  de  sódio  e  suas  condições  deverão  estar  de  acordo  com a  NTA 71
(Decreto  14.486/78);  Qntd:  1500  Kg,  Marca:  Du  Norte,  no  valor  de  R$  2.130,00;
PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
17.489.222/0001-12,  estabelecida  na  Rua  Issamu  Yuba,  nº  421,  Primeira  Aliança,
CEP:  16.800-000,  na  cidade  de  Mirandópolis,  Estado  de  São  Paulo;  Item  38  3
Orégano seco, embalagem de 500 gramas, validade de no mínimo 12 meses e data
de embalamento não superior  a 30 dias;  Qntd:  5 Kg,  Marca:  Ms Ms,  no valor  de
R$124,50; Item 39 3 Ovo de galinha, branco, extra, pesando no mínimo 60 gramas por
unidade, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em cartela
c/12 unidades, com código de barras, prazo mínimo de validade de 15 dias do seu
acondicionamento e suas condições deverão estar de acordo a RIISPOA/MA, res.01
de 05/07/91; Qntd: 2000 Dz, Marca: Aliança, no valor de R$14.000,00; Item 58 - Trigo
para  Kibe,  embalagem  saco  de  polietileno  atóxico,  temos  soldado,  resistente,
contendo peso líquido 1KG, identificação do produto,  inclusive a  classificação e a
marca, endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6
meses;  Qntd:  1000  Fr,  Marca:  Eldorado,  no  valor  de  R$3.000,00;  R.T
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP,  inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.680.765/0001-15,
estabelecida  na  Avenida  Libero  de  Almeida  Silvares,  nº  3500,  Bairro  Coester,  na
cidade  de  Fernandópolis,  Estado  de  São  Paulo,  CEP:  15.603-087;  Item  32  -
Margarina, com sal, teor de lipídios de forma precisa na embalagem acima de 60%;
podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e
sabor próprio, validade mínima 5 meses a contar da entrega, em pote plástico, atóxico,
de 500 gramas, c/ validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega; embalado
em caixa de papelão reforçado, conforme portaria 372/97 e suas alterações,  produto
sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela
Anvisa. Pote 500g; Qntd: 3325, Marca: Delicata, no valor de R$15.926,75; SAGRADO
&  VIDOTTO  ARAÇATUBA  LTDA  -  DEMAIS,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
02.183.748/0001-00, estabelecida na Avenida do Fico, nº 16-75, Bairro Santana, na
cidade de Araçatuba, Estado de São Paulo, CEP: 16.050-500; Item 03 - Amido de

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1109
Ano 2025

Página 14 de 15

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e
limpas  isentas  de  matérias  terrosas  e  parasitos,  não  podendo  estar  úmidos,
fermentados ou rançosos.  Sob a  forma de pó,  deverão produzir  ligeira  crepitação
quando  comprimido  entre  os  dedos.  Umidade  máxima  14%p/p,  acidez  2,5%p/p,
mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p. - embalagem de 500g. A
embalagem deverá  conter  externamente  os  dados  de  identificação e  procedência,
informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O
produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de
entrega na unidade requisitante; Qntd: 350 Kg, Marca: Siamar Nacional, no valor de
R$2.093,00; Item 23 - Farinha de mandioca seca, biju, classe amarela, tipo único, de
cor creme claro, isenta de sujidades, parasitas, larvas e outros materiais estranhos,
embalagem  primaria  hermeticamente  fechada  e  atóxica  contendo  01  kg  e  suas
condições deverão estar de acordo com a RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03,
RDC 14/14, instrução normativa 52/11 e alterações; sujeito a verificação no ato da
entrega aos proced. administrativos determinados pela Anvisa e Mapa, com validade
mínima de 07 meses na data da entrega; Qntd: 250 Pct; Marca: Siamar Nacional, no
valor de R$1.950,00; Item 26 - Fubá de milho, farinha de milho fina, enriquecida com
ferro e ácido fólico, embalagem com 500 g, com identificação do produto, marca do
fabricante,  prazo  de  validade  e  peso  líquido.  O  produto  devera  ter  registro  no
Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde; Marca: Zanin; Qntd: 400 Un, Marca:
Zanin  Nacional,  no  valor  de  R$668,00;  Item  33  3  Massa  para  lasanha,  massa
alimentícia, tipo seca, vitaminada, com sêmola tipo de massa lisa. Isenta de Sujidades,
preparo  rápido de 20 minutos;  Qntd:  600 Kg,  Marca:  Liane Nacional,  no  valor  de
R$7.140,00; Item 53 3 Queijo ralado tipo parmesão pct. 50 Gr; Qntd: 1000 Pct, Marca:
Matilat  Nacional,  no  valor  de  R$3.900,00;  Item  59  3  Vinagre  de  álcool,  na  cor
vermelha, resultante da fermentação acética do vinho, embalagem plástica contendo
no  mínimo  750ml,  caixa  contendo  12  unidades,  prazo  mínimo  de  validade  de  06
meses a partir da data de entrega; Qntd: 1000 Fr, Marca: Neval Nacional, no valor de
R$1.470,00, referente a aquisição de gêneros alimentícios para vários Departamentos
desta Prefeitura, durante o período de 12 meses. Auriflama/SP, 06 de janeiro de 2025.
Katia Conceição Morita de Carvalho 3 Prefeita.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1109
Ano 2025

Página 15 de 15

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-01-16T07:42:32-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




